

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2023

г. Грозный

No 110-p

## О внесении изменения в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 30 октября 2015 года № 270-р

В связи со структурными и кадровыми изменениями, произошедшими в органах исполнительной власти Чеченской Республики, органах местного самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики и хозяйствующих субъектах Чеченской Республики состав межведомственной рабочей группы («проектного офиса») по снижению административных барьеров и улучшению инвестиционного и предпринимательского климата в Чеченской Республике, утвержденный распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30 октября 2015 года № 270-р (в редакции распоряжений Правительства Чеченской Республики от 28 июля 2016 года № 197-р, от 30 декабря 2016 года № 352-р, от 27 сентября 2018 года № 250-р, от 5 сентября 2019 года № 292-р, от 28 января 2020 года № 34-р, от 7 апреля 2020 года № 166-р, от 11 декабря 2020 года № 483-р, от 19 апреля 2021 год № 125-р, от 28 января 2022 года № 20-р, от 5 сентября 2022 года № 303-р), изложить в новой редакции согласно приложению.



М.М. Хучиев



#### Состав

# межведомственной рабочей группы («проектного офиса») по снижению административных барьеров и улучшению инвестиционного и предпринимательского климата в Чеченской Республике

	предпринимательского климата в Чеченской Республике			
1.	Тагаев Султан Хумаидович	заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики — министр финансов Чеченской Республики, председатель межведомственной рабочей группы («проектного офиса»)		
2.	Шаптукаев Рустам Русланович	министр экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики, заместитель председателя межведомственной рабочей группы («проектного офиса»)		
3.	Магомадов Али Насрудиевич	директор департамента инвестиционной деятельности и кластерной политики Министерства экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы («проектного офиса»)		
	Члены межве	домственной рабочей группы («проектного офиса»)		
4.	Лорсанов Сулейман Майрбекович	министр здравоохранения Чеченской Республики		
5.	Зайпуллаев Муслим Магомед-Ярагиевич	министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики		
6.	Хакимов Адам Салаудинович	министр промышленности и энергетики Чеченской Республики		
7.	Черхигов Рамзан Сайд-Эмиевич	министр транспорта и связи Чеченской Республики		
8.	Баширов Усман Цокаевич	министр труда, занятости и социального развития Чеченской Республики		
9.	Дааев Хож-Бауди Буарович	министр образования и науки Чеченской Республики		
10.	Ибрагимов Иса Магомед-Хабиевич	министр Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике		
11.	Байтазиев Муслим Батырханович	министр Чеченской Республики по туризму		
12.	Кадырова Айшат Рамзановна	министр культуры Чеченской Республики		
13.	Темирсултанов Аббас Алиевич	заместитель министра автомобильных дорог Чеченской Республики		
14.	Садаева Милана Ахмудовна	заместитель министра сельского хозяйства Чеченской Республики		
15.	Седиев Зелимхан Алиевич	заместитель министра имущественных и земельных отношений Чеченской Республики		
16.	Гайрбеков Муслим Рамзанович	председатель Государственного комитета по архитектуре и градостроительству Чеченской Республики		
17.	Сангариев Нуради Аманович	председатель Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики		
18.	Тумхаджиев Усман Абубакарович	председатель Комитета Правительства Чеченской Республики по государственному заказу		
19.	Тумхаджиев Саид Бухарович	руководитель Управления ФНС России по Чеченской Республике (по согласованию)		
20.	Садулаев Али Сайдбекович	руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике (по согласованию)		

21.	Дадашев	TOP A TILL HOME THE TOP A TILL HOLD HOME TO THE TOP A TILL HOLD HOME TO THE TOP A TILL HOLD HOME TO THE TOP A TILL HOLD HOLD HOME TO THE TOP A TILL HOME TO THE TOP THE
21.	дадашев   Шаруди Сайпудинович	заместитель начальника управления – начальник ТОГАДН по ЧР МТУ Ространснадзора по СКФО (по согласованию)
22.	Якуев	генеральный директор АО «Корпорация развития Чеченской
	Арби Абубакарович	Республики» (по согласованию)
23.	Кадиров	управляющий директор АО «Чеченэнерго» (по согласованию)
	Иса Салаудинович	
24.	Баймурадов	генеральный директор ООО «Газпром газораспределение Грозный»
	Ломали Вахидович	(по согласованию)
25.	Гагаев	директор Чеченского регионального филиала ОАО
26	Ислам Шахманович	«Россельхозбанк» (по согласованию)
26.	Мизаев	управляющий Чеченским отделением № 8643 ПАО «Сбербанк
27.	Руслан Мовладинович	России» (по согласованию)
21.	Тамаев	управляющий Отделением – Национального банка по Чеченской
	Иса Хамидович	Республике Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)
28.	Усманов	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чеченской
20.	Идрис Эмиевич	Республике (по согласованию)
29.	Баудинов	первый вице-президент Торгово-промышленной палаты Чеченской
	Иса Вахаевич	Республики (по согласованию)
30.	Ахмадов	директор государственного бюджетного учреждения
	Шамиль Султанович	«Республиканский многофункциональный центр предоставления
		государственных и муниципальных услуг»
31.	Сапарбиев	руководитель Центра поддержки экспорта Чеченской Республики
32.	Адам Шамханович	(по согласованию)
32.	Кадыров Хас-Магомед Шахмомедович	мэр городского округа город Грозный (по согласованию)
33.	Масаев	мэр городского округа города Аргун (по согласованию)
55.	Илес Ахметович	mop repodencie expjia repoda ripryn (ne conacebanime)
34.	Хучиев Темирлан	глава администрации Ачхой-Мартановского муниципального
	Магамедович	района Чеченской Республики (по согласованию)
35.	Абдулазизов Шарпуди	глава администрации Веденского муниципального района
	Ширваниевич	Чеченской Республики (по согласованию)
36.	Абазов	глава администрации Грозненского муниципального района
27	Рустам Имранович	Чеченской Республики (по согласованию)
37.	Магамадов Хамзат	глава администрации Гудермеского муниципального района
38.	Тимирсолтанович	Чеченской Республики (по согласованию) глава администрации Итум-Калинского муниципального района
50.	Бурсагов Хоза Абдулхамидович	Чеченской Республики (по согласованию)
39.	Ирасханов	глава администрации Курчалоевского муниципального района
5,1	Асламбек Салманович	Чеченской Республики (по согласованию)
40.	Хасанов	глава администрации Надтеречного муниципального района
	Хамзат Мовлаевич	Чеченской Республики (по согласованию)
41.	Бухадиев	глава администрации Наурского муниципального района
10	Магомед Альбиевич	Чеченской Республики (по согласованию)
42.	Музуруев	глава администрации Ножай-Юртовского муниципального района
12	Асланбек Гапайевич	Чеченской Республики (по согласованию)
43.	Исраилов	глава администрации Серноводского муниципального района Чеченской Республики (по согласованию)
44.	Исмаил Сулиманович Куцаев	глава администрации Урус-Мартановского муниципального района
ΤΫ.	Куцаев Шамиль Ахмедович	Тлава администрации у рус-мартановского муниципального района Чеченской Республики (по согласованию)
45.	Борщигов	глава администрации Шалинского муниципального района
	Иса Мусаевич	Чеченской Республики (по согласованию)
46.	Магомедов	глава администрации Шаройского муниципального района
	Рамазан Назирович	Чеченской Республики (по согласованию)
47.	Акаев	глава администрации Шатойского муниципального района
	Руслан Хумидович	Чеченской Республики (по согласованию)
48.	Бугаев Альбек	глава администрации Шелковского муниципального района
	Майрбекович	Чеченской Республики (по согласованию)